ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИМОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-го созыва

РЕШЕНИЕ

 от   23.05.2024                                                           № 15-86

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 13.12.2019 № 30-149
«Об утверждении Порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов или соглашений муниципального образования
 Кимовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кимовский район Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 13.12.2019 № 30-149 «Об утверждении Порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов или соглашений муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:
1.1.Приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

                      Глава
муниципального образования
          Кимовский район                                                                И.Е. Зайцева

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Кимовский район
                                                                                                           от  23.05.2024  №15-86

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Кимовский район
от 13.12.2019  № 30-149

ПОРЯДОК
официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов или соглашений
муниципального образования Кимовский район

1.Настоящий Порядок обеспечивает возможность свободного ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, доступ к которым не ограничен федеральными законами.
2. Муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу с момента официального обнародования в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального образования о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
3. Обнародованию путем опубликования подлежит Устав муниципального образования, решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кимовский район, проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда, муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления.
4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в общественно-политической газете «Районные будни. Кимовский район».
5. Муниципальные правовые акты, за исключение указанных в части 3 настоящего Порядка обнародуются путем размещения полного текста в центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека», на официальном сайте муниципального образования Кимовский район (https://kimovsk.tularegion.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Места для обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования устанавливаются решением Собрания представителей муниципального образования.
Для обнародования муниципальных правовых актов также используется официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. (http://pravo-minjust.ru, http:// право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
6. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если иное не предусмотрено настоящим Уставом, федеральным и региональным законодательством и могут быть обнародованы по инициативе органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, их принявших (издавших).
7. Способ доведения муниципального правового акта или соглашения до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте, соглашении.
 8.Опубликование (обнародование) правовых актов  или соглашения осуществляется не позднее месяца со дня их принятия, если иное не предусмотрено действующим законодательством.
9.Ответственным за опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов является консультант аппарата Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, отдел по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления, отдел по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива администрации муниципального образования Кимовский район.

            _______________________________________________